Stellventil mit Motorantrieb (kurze Bauform)
Serie SG08
Bauart Stellventil mit Motorantrieb, automatischem Überlastschutz und Endlagenabschaltung,
Zwischenflanschausführung
Baulänge entsprechend EN558-1R20
Anschluss Flansche DN15...DN125 nach EN1092-1 Form B, PN10-40
Werkstoffe Gehäuse Stahl verzinkt bzw. Edelstahl 1.4581, Packung PTFE mit Kohle gefüllt, Antriebsstange
Edelstahl 1.4571, Zwischenrohr/Packungsrohr Stahl verzinkt bzw. Edelstahl 1.4571/1.4581, Antrieb

Zubehör Antriebsheizung, Endlagenschalter, Stellungsrückmeldung, Rückmeldung über Potentiometer
SG0815WWCE01-DE-2017/09 © STASTO Automation KG Seite 1 von 5 www.stasto.eu
Typenschlüssel
SG 08 - 15 - W WC E01 - 01
Type kurze Bauform 08
Anschluss DN15 15
DN20 20
DN25 25
DN32 32
DN40 40
DN50 50
DN65 65
DN80 80
DN100 100
DN125 125
Gehäusewerkstoff Stahl verzinkt U
Edelstahl 1.4581 W
Gleitpaarung Edelstahl/Spezialkohle WC
Edelstahl/SFC WF
STN2 WN
Antrieb Auf-Zu-Antrieb CA24 E01
Auf-Zu-Antrieb CA260 E02
Regelantrieb CA24C ECA
Regelantrieb CA260C ECB
Sonderausführung beschrieben im Artikeltext 01,02,03....
Kvs-Werte reduziert auf
Kennlinie linear/gleichprozentig
andere Stellzeiten
Endlagenschalter
Antriebsheizung
Rückmeldung über Potentiometer
2-Punkt-Ansteuerung
Stellungsrückmeldung
Regelantrieb mit Sicherheitsstellung
SG0815WWCE01-DE-2017/09 © STASTO Automation KG Seite 2 von 5 www.stasto.eu
Abmessungen
C
Nennweite DN [mm] A
Stahlgehäuse Edelstahlgehäuse
L Hub Gewicht ca. [kg]
15 53 334 311 33 6 3
20 62 339 316 33 6 3,1
25 72 344 323 33 6 3,2
32 82 347 325 33 6 3,2
40 92 352 330 33 6 3,4
50 108 353 353 43 8 4,5
65 126 365 365 46 8 5
80 142 375 375 46 8 5,7
100 164 385 385 52 8,5 6,9
125 194 398 398 56 8,5 8,7
Motordaten
Funktion Nennspannung Sollwerteingang Bürde
[Ω] Stellungsrückmeldung externe Bürde
[Ω] Endschalter max. Schaltleistung Leistung
[W]
Stellzeit
[s/mm] Antriebstyp
Auf-Zu 24V AC/DC 3-Punkt - optional erhältlich - optional erhältlich 250V AC/DC
1A 13 3 CA24
Auf-Zu 90-260V AC 3-Punkt - optional erhältlich - optional erhältlich 50V AC/DC
1A 12 3 CA260
Regelung 24V AC/DC (0)4-20mA
(0)2-10V*